РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ №4
Комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования в Ленинградской области

(далее - Комиссия)

	Комитет по здравоохранению

Ленинградской области
	23 марта 2020г

	14 ч 00 мин

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О рассмотрении письма ФОМС от 23.03.20 г., направленного директорам ТФОМС, об увеличении размера авансирования медицинских организаций на март и апрель 2020 г. в связи с принятием мер по предотвращению коронавирусной инфекции.

2. Разное.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ ПО ПУНКТАМ ПОВЕСТКИ

1. О рассмотрении письма ФОМС от 23.03.20 г., направленного директорам ТФОМС, об увеличении размера авансирования медицинских организаций на март и апрель 2020 г. в связи с принятием мер по предотвращению коронавирусной инфекции.

РЕШИЛИ:
В соответствии с письмом ФОМС от 23.03.20 г. № б/н, и на основании писем:

- ТФОМС ЛО от 23.03.20 № 01-05/93;

- ГБУЗ ЛО «Тихвинская МБ» от 16.03.20 № 1122;
- ГБУЗ ЛО «Кировская МБ» от 18.03.20 № 691;
- ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ» от 20.03.20 № 863;

- ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ» от 23.03.20 № 11.2-17/1270.
1.1. В связи с реализацией мер, связанных с угрозой распространения коронавируса, в целях недопущения задержки выплаты заработной платы медицинским работникам и образования просроченной кредиторской задолженности осуществить авансирование медицинских организаций в марте 2020 года и в апреле 2020 года в размере до 100% от планового объема средств на соответствующий месяц.

1.2. Предложить:

- медицинским организациям направить в страховые медицинские организации дополнительные заявки на авансирование на март 2020 г. не позднее 24.03.2020 г.;

- страховым медицинским организациям направить в ТФОМС ЛО дополнительные заявки на авансирование на март 2020 г. не позднее 25.03.2020 г.

- страховым медицинским организациям не уменьшать размер авансирования на март и апрель 2020 г. в случае превышения объема средств, направленных в медицинские организации на авансирование в 2020 году, над суммой представленных в СМО счетов за 2020 год.

__________

2. Разное.

Решение Комиссии по разработке ТП ОМС в ЛО №4 от 23.03.20г                                                                  стр 2  из 2